
 
 

 
Nový Prostasun ® 

Při potížích s prostatou 
 
 
 

                                   TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Brabcová, Ph.D., PR manager. 

E-mail: monika.brabcova@valosun.com, mobil: + 420 731 571 361. 



Nový Prostasun®  

 2 

 
NOVÝ Prostasun ®: V jednoduchosti je síla! 

 
Novou silou na prostatu 
Na základě nejnovějších výzkumů vznikl přírodní komplex NOVÝ PROSTASUN®, 
který příznivě působí nejen při potížích s prostatou, ale také na vitalitu muže. 
Obsahuje extrakt palmičky trpasličí, jeden z nejdůležitějších karotenoidů lykopen a 
pořádnou dávku vitamínu E, která odpovídá 1000% doporučené denní dávky. 
Výtažek z palmičky trpasličí příznivě působí při potížích s močením i při poklesu 
sexuální žádostivosti, významný antioxidant lykopen pomáhá zpomalit stárnutí 
buněk, a tak oddálit poškození prostatické tkáně a vitamin E zvyšuje celkovou vitalitu 
muže. V jedinečném doplňku stravy Nový Prostasun® tak na trh přichází nový 
preparát za rozumnou cenu, který je zvlášť vhodný pro dlouhodobé užívání. 
 
Obsah balení: 30 tablet 
Doporučená cena: 180 Kč 
 
I. PROSTATA 

Prostata (předstojná žláza) je důležitým orgánem 
pohlavního systému muže. Nachází se pod 
močovým měchýřem, jako prstenec obepíná 
močovou trubici a podílí se na tvorbě ejakulátu. 
Zajímavým faktem je, že se prostata vyvíjí již 
v průběhu těhotenství v těle matky. U právě 
narozeného chlapce váží mezi 3 a 5 gramy a až 
do puberty, kdy začíná růst, se její objem a 
hmotnost nemění. U dvacetiletého muže pak váží 
přibližně 20 gramů. Po 40. roce se však začíná 
zvětšovat a tím, jak tlačí na močovou trubici může 
způsobit obtíže. Podle statistik je u nás kvůli 
onemocnění prostaty a pro související komplikace 
ročně nutná hospitalizace v desítkách tisíc 
případů.  

Příznaky:  
Nepříznivý vliv na prostatu má nejen vyšší věk, ale také hormony a rozhodně jí 
neprospívá ani kouření, tvrdý alkohol a nevhodné složení stravy – především 
nedostatek ovoce a zeleniny. Když se zvětšuje, tlačí na močovou trubici a močový 
měchýř. Proto mezi nejobvyklejší projevy patří častější močení během noci nebo ve 
dne, ale také slabší proud moči, pocit neúplného vymočení, ale také nezájem o sex. 
Pokud se zvětšující prostata zachytí včas, dá se úspěšně léčit. K nejčastějším 
problémům stále patří její nezhoubné zvětšení, tzv. benigní hyperplazie prostaty 
(BHP).  
 
V moderní medicíně existuje více variant léčby, a proto v nekomplikovaných 
případech není vždy nutná operace. Ze standardních preparátů se nejčastěji 
používají takzvané alfa-blokátory. Pro svoji velmi dobrou toleranci a dostupnost se 
stále větší oblibě mezi nemocnými těší také přírodní preparáty. Mezi nejznámější 
přírodní látku, jejíž příznivé účinky na prostatu jsou dobře známé, patří palmička 
trpasličí (serenoa repens). 
 



Nový Prostasun®  

 3 

II. Co je to NOVÝ PROSTASUN ®? 
Nový Prostasun® je díky obsahu osvědčených 
účinných látek spolehlivým preparátem příznivě 
působícím na činnost prostaty a celkovou vitalitu 
muže. Účinnost aktivních látek byla prokázána 
klinickými studiemi renomovaných institucí1-6) a jejich 
příprava z přírodních zdrojů splňuje nejnáročnější 
kvalitativní požadavky. 
 

 
Složení: 
 

 
 
 

Palmička trpasli čí (Serenoa repens) roste v jihovýchodní 
části USA a dá se snadno  rozpoznat díky širokým vějířovitým 
listům a tmavě červeným plodům. Právě sušené plody se 
používají k výrobě extraktu. Je známa pro 
své dobré účinky při prostatických potížích. 
V 18. století její plody používali američtí 
Indiáni také k celkovému povzbuzení a ke 
zvýšení chuti k jídlu. U více než ¼ pacientů 
zmírňuje její výtažek projevy provázející  
BHP a pro tento pozitivní účinek si také 
vysloužila pojmenování „rostlinný katétr“. 
 

 
Vitamin E  je významným antioxidantem. Patří mezi vitaminy rozpustné v tucích, 
příznivě působí proti křečím a pomáhá chránit buňky před poškozením. Zvyšuje 
celkovou vitalitu muže. 
 
 
Lykopen  je nejsilnější karotenoidní antioxidant. Jako červené 
barvivo se vyskytuje v zelenině (především v rajčatech) a             
v některých druzích ovoce. Má výjimečnou schopnost napojit se na 
volné radikály tak, že mohou být zneškodněny a vyplaveny 
z organismu ven.  Pomáhá zpomalit stárnutí buněk, a tak oddaluje 
poškození prostatické tkáně a jeho působení v organismu je 
spojováno se snížením pravděpodobnosti výskytu rakoviny prostaty.   
 



Nový Prostasun®  

 4 

Jak Nový Prostasun ® působí? 
 
Osvědčené aktivní látky Nového Prostasunu® působí účinně při zmírňování všech 
podstatných prostatických obtíží a rizik.  
 
Pomáhá p ři: 
 
1. Zmírnění všech pr ůvodních projev ů zbytn ělé prostaty (BHP)  
Extrakt z plodu palmičky trpasličí (Serenoa repens) má vysoký obsah liposterolů a 
mastných kyselin. Androgenní účinek se projevuje potlačováním syntézy 
dihydrotestosteronu, což příznivě působí při funkčních obtížích spojených s BHP 
(časté močení, tlaky a slabý přerušovaný močový proud, pocit neúplného 
vyprázdnění, obtížný začátek močení, pokles sexuální žádostivosti).1) 

 
2. Zvyšování antioxida ční schopnosti 
Koncentrace antioxidantů v krevní plasmě s věkem klesá. Význam tohoto poklesu 
narůstá s výskytem prostatických obtíží, kdy je dostatečný přísun antioxidantů 
nezbytný. Silný antioxidační účinek a příznivý efekt na BHP a mužskou vitalitu byl 
pozorován u vitaminu E a lykopenu.2-3) 

 
3. Zmírňování rizik onemocn ění prostaty 
Lykopen je jeden z nejdůležitějších potravinových karotenoidů s význačnými 
antioxidačními vlastnostmi. Jeho působení v organismu je spojováno se snížením 
pravděpodobnosti výskytu  rakoviny prostaty.4-5) Koncentrace lykopenu není ve všech 
tkáních organismu stejná, nejvyšší koncentrace je dosahováno právě v mužských 
pohlavních orgánech a v prostatě.4-6) 
 
Komu je Nový Prostasun ® určen? 
 
Nový Prostasun® je vhodný pro všechny muže již od 40. roku věku. Je účinný jak při 
preventivním užívání při výskytu prvních obtíží, tak při rozvinutých potížích se 
zbytnělou prostatou (BHP). 
 
Jak se Nový Prostasun ® užívá? 
 
Doporu čené dávkování:  1 tobolka denně v průběhu jídla nebo po jídle, zapít 
dostatečným množstvím tekutiny. Účinek se obvykle dostavuje již v prvních                
4 týdnech užívání. Nepřekračujte doporučenou denní dávku! Pro dosažení výrazných 
účinků doporučujeme Nový Prostasun® užívat dlouhodobě (několik měsíců). Při 
dlouhodobém užívání je bezpečný, nejsou známy žádné vedlejší účinky. 
 
Reference: 
1) Serenoae repentis fructus, ESCOP Monographs, Second edition, 2003: 477-486 
2) Mchedlidze, M.G.; Shioshvili, T.I.: Influence of antioxidants on the development of benign 
prostatic hyperplasia, Georgian Med News, 2006, 140: 23-7 
3) Thompson, I.M.: Chemoprevention of prostate cancer, J Urol, 2007, 178 (3 Pt 2): S9-S13 
4) Lowe, J.F.; Frazee, L.A.: Update on prostate cancer chemoprevention, Pharmacotherapy, 2006, 
26(10): 1533 
5) Gann, P.H. et al.: Lower prostate cancer risk in men with elevated plasma lycopene levels, 
Results of a prospective analysis, Cancer research, 1999, 59: 1225-1230 
6) van Breemen, R.B.: How do intermediate endpoint markers respond to lycopene in men with 
prostate cancer or benign prostate hyperplasia?, J.Nutr. 2005, 135: 2062S-2064S 


